
 

 
 
 

  CALENDARIO 
 LICITACIÓN PÚBLICA NÚMERO “PODJUDTSJ-CA 13/2020”  
 

“SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA CONSISTENTE EN: COMPUTADORAS, 
IMPRESORAS DE SELLO, IMPRESORA LASER, ESCÁNER CON CAMA PLANA, 
COMPUTADORA PORTÁTIL, COMPUTADORAS DE ALTO RENDIMIENTO, IMPRESORA 
INYECCIÓN DE TINTA A3, IMPRESORA LÁSER TAMAÑO A3, ANTIVIRUS (INCLUYE 
CONSOLA DE ADMINISTRACIÓN), CARTUCHO ULTRIUM LT08, REEMPLAZO DEL 
SWITCHEO TRIBUNAL, RENOVACIÓN CHECKPOINT, RENOVACIÓN VMWARE, DOS 
ENLACES INALÁMBRICO DE COMUNICACIONES, CHECKPOINT (FIREWALL CJOM-
TSJ) Y PROYECTO APPLE (EQUIPO MACBOOK PRO) PARA CUBRIR EL 
FUNCIONAMIENTO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA.” 

Etapa Fecha Horario 

Reunión del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, 
Servicios y Obra Pública del Tribunal Superior de Justicia para 
la autorización de la licitación. 

Miércoles 
25/11/20 

13:30 hrs. 

Fecha de publicación de la convocatoria. 
Viernes 
27/11/20 

 

Fecha límite para la compra de las bases. 
Jueves 
03/12/20 

15:00 hrs. 

Visita a las instalaciones para la partida N. 
Viernes  
04/12/20 

09:30 hrs. 

Fecha límite para la recepción de solicitudes para participar en 
la junta de aclaraciones y las correspondientes preguntas. 

Viernes 
11/12/20 

12:00 hrs. 

Junta de aclaraciones. 
Lunes 

14/12/20 
13:30 hrs. 

Acto de entrega y apertura de propuestas. 
Jueves 
17/12/20 

10:00 hrs. 

Reunión del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, 
Servicios y Obra Pública del Tribunal Superior de Justicia para 
la evaluación y análisis de las propuestas. 

Martes 
22/12/20 

10:00 hrs. 

Fallo. 
Martes 

22/12/20 
10:15 hrs. 

Firma del contrato. 
Lunes 

28/12/20 
14:00 hrs. 

 


